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DOVANA
Tėvo Pijaus atvertimai

(Pietų Italijoj e,3.Giovanni Rotondo Kapucinu vienuolyne dar 
tebegyvena*T .Pijus ?štigmatikas? kuris nuo 1915 m.nėšioj a savo kūne 
Kristaus žaizdas - rankose? ko jose ir šone.Iš jo gyvenimo sužinome 
daug nuostabiu dalyku.)

Garsus yra atsivertimas Dino Segre?kuris Italijoj yra populia­
rus rašytojas.Jis ir jo draugas Luigi Antonelli?irgi rašytoj as?buvo 
praradę tikėjimu. Juodu nesivaržydavo nei kalbėti nei rašyti pilotu, 
ir klaidingą minčių prieš kataliku tikėjimu. Atmesdami pomirtinį gy­
venimu? juodu skelbe?kad žmogaus gyvenimo tikslas ir laimė telpa tik 
šio pasaulio ribose .Atseit?žmogus? jy. supratimu?po mirties grįžta at­
gal į tamsę ir į amžinajai nešini §1.

"Luigi Antonelli susirgo pavojinga liga.Gydytoj ai rado kakle vė­
žį ir pasakė?kad jis gyvens tik šešis mėnesius?jeigu bus padaryta 
operacija?o be operacijos - tik tris mėnesius.Ar trys ar šeši mėne­
siai - vis tiek nedaug buvo telikę gyventi?ir pagal materialistinę 
teoriją reikėjo grįžti už keliy. mėnesiu į tarusį ir nežinią.Kai buvo 
ruošiamasi operaci3ai?kažkas pasiūlė?kad ligonis nuvažiuotii į San 
Giovanni Rotondo pamatyti Tėvo Pijaus ir paprašyti? kad šis "už jį pa­
simelstai .Luigi Antonelli gyveno Foggios mieste?kuris yra nuo San 
Giovanni Rotondo tik už 25 myliu.Nelaimingasis ligonis patarimo pa­
klausė ir nuvažiavo pas Tėvę Pij-ę? išklaus ė šv .Miši-ę? kuri^ metu nie­
kaip negalėjo susilaikyti nuo ašarai.Po Ivlišiy jau ir išpažintis atro­
dė jam reikalinga ir nebaisi.Per išpažintį visas pasaulis? atrodė?pa- 
sikeitė.Vėžys staiga išnyko?ir pasijuto jis visas laimingas su kūnu 
ir siela.

T§. atsitikimu Antonelli papasakojo visu tikėjimo užsidegimu savo 
draugui Dino Segre.Šis?ilgai nelaukdamas?nuvažiavo į San Giovanni Ro­
tondo taip pat .liiši-y. metu niekam dėmesio nesukeldamas jis stebėjo iš 
tolo?kaip Tėvas Pijus atlieka šventąsias apeigas .Po Ivlišiy. Tėvas Pijus 
staiga atsigrįžo į žmones ir garsiai tvirtu balsu tarė:

- Melskitės?broliai?už vienę?kuris šiandien jūsų tarpe.Jam rei­
kia daug maldy.Viena dien^. ir jis artinsis prie eucharistinio stalo 
ir atsives daugelį ty.?kurie gyvena klaidoje taip?kaip ir jis šiandien.

Dino Segre suprato?kad tos užsakytos maldos yra dėl jo atsiver­
timo.Taip jis sugrįžo į Bažnyčię?pakeitė visiškai savo gyvenimu ir 
pradėjo rašyti veikalus visai naujoje dvasioje.Jis sunaikino penkis 
savo veikalus?kurie buvo parašyti prieš atsivertimu.Dino Segre yra 
žinomas italu rašytojas slapyvarde Pitigrilli.Jis ilgus metus gyveno 
Argentinej e?Buenos Aires. . . .

1950 metais Italijoj labai plačiai buvo kalbama apie vienos 
garsios komunistės atsivertimę.Tai buvo Italia Betti?kuri Bolonijos
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Galvani gimnazijoj dėstė matematika.Ji labai karštai kovojo už 
Markso ir Lenino idėjas .Už komunizmo įgyvendinimą ji "buvo pasiruošusi 
viską atiduoti.Nebuvo to suisirinkimo?kur ji nekalbėtą? nešauktą ar 
net nesikoliotu.Bolonijos gyventojai beveik kasdien matydavo j ą kaip 
viesulu lakstančią ant motociklo po miesto gatves.Bet staiga Italia 
Betti susirgo?ir gydytojai pasakė?kad vilties pasveikti nebeliko.Ga­
lima įsivaizduoti?kaip sunkiai Italia Betti sutiko tą žinią.Nei šia­
me nei aname gyvenime komunizmas laimės jai jau nežadėjo .Dabar jai 
pasidarė lyg ir brangesnė jos sesuo Emerita?taip pat mokytoja? kuri 
vienintelė iš Betti šeimos buvo išlikusi ištikima katalikę tikėjimui. 
Ši ėmėsi švento darbo: kalbino?įsodinėjo ?meldėsi?kad nelaimingoji se­
sutė prieš mirtį sugrįžtu į Katalikę Bažnyčią.Ji papasakojo apie Tėvą 
Piję ir pagaliau prikalbino jąjį aplankyti. 1949 m.gruodžio 14 dieną 
ligonė su savo motina ir sesute Emerita iškeliavo į San Giovanni Ro- 
tondo.Visos trys moterys apsigyveno viename mažame namelyj e?visai arti 
prie vienuolyno.Tėvas Pijus ligonį aplankė?suramino ir?kaip reikėjo 
tikėtis?grąžino katalikę tikėjimui.Priėmusi iš Tėvo Pijaus visus rei­
kalingus sakramentus?Italia Betti atgavo prarastą džiaugsmą ir vidinę 
ramybę4Ji viešai atšaukė savo pirmykštį klaidos ir neapykantos gyve­
nimu ir išstojo iš komunistę partijos.Sirgdama ji parodė didelį kant­
rumu ir nusižeminimą. Atsidavusi Dievo valiai? ji mirė laiminguję mirti­
mi 1950 m.lapkričio 26 dieną.Ją palaidojo San Giovanni Rotondo kapinė­
se netoli Tėvo Pijaus motinos kapo.

(Iš Kun.Dr .V.Rimšelio knygos ’’Tėvas Pijus’T?Chicago? 1955) 
-------- * * * o o o o o 0 o o o o o * « * *---------

ŠIANDIEN ŠVENČIAMA ŠV. KAZIMIERO - LIETUVOS JAUNIMO GLOBĖJO ŠVENTĖ. 
Iškilmingos pamaldos šv.Juozapo bažnyčioje bus laikomos 6 val.vak. 
Kviečiama kuo gausingiausiai artintis prie Dievo Stalo. (Einant šv. 
Komunijos? 3 vai.reikia būti nevalgius).Išpažinties bus klausoma nuo 
5 val.vak. ir šeštadienio vakaro nuo 7 iki 8 vai.Katedroje.

Tuojau po pamaldę salėje bus skaitoma įdomi paskaitėlė jaunimui. 
Skaitys p.A,KUBILIUS. Po paskaitėlės bus jaunimo 1 i n k s m a va­
kar i s su šokiais ir žaidimais.Gros visę laukiamas akordeonistas.

J paskaitėlę ir linksmavakar į visa lietuvišką jaunimą ir tėvelius 
maloniai kviečia ADELAIDES ATEITININKAI.

Kitas šeštadienis (rugs.3 d.) bus pirmasis mėnesio šeštadienis. 
Pamaldos Švč .Mergelės Marijos garbei bus 9 vai.ryto.

Kita Sekmadienį (rugs.4 d.) lietuviams PAMALDOS: 9 vai.ryto 
ALBERT PARKe ir 10?30.vai. - Adelaidėj e?Šv.Juozapo bažnyčioje,

"VYTIES” Futbolo Klubas š.m.rugsėjo mėn.2 d .FLINDERS HALL?Flin- 
ders Str.?rengia linksma šokią VAKARI. Pradžia 7?30 v.- Dalis pelno 
skiriama Adelaidės Lietuvią Namą statybai. VALDYBA.

Liet.Namams įsigyti Komisiją kviečia visus tautiečius aplankyti 
pirmą komisijos ruošiamą P 0 B Ū V į?kuris įvyks š/m rugsėjo 9 d. 
KINGS BALLROOM salėj e .Pradžia 8 val.vak.- Visi prašomi kvietimais 
apsirūpinti iš anksto.

A-^L.B-. Adelaidės Apyl-.Valdyba š/m rugsėjo 4 d. tuo j po pamaldę šaukia 
Adelaidės liet.sportininkę ir sportą prijaučiančią asmeną susirinkimą. 
Svarbiausias punktas bus sudarymas S.K .’’Vytis” bendros Valdybeis_._______
Kun.P .Jatulis? Archbishop"xš" House? Vest Tce.?ADELAIDE?S.A. (LA 3551)

2


	1955-nr26-SVENTADIENIO-BALSAS-231
	1955-nr26-SVENTADIENIO-BALSAS-232

